
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Οικονομική και Κοι-
νωνική Επιτροπή της Ελλάδος.

2 Παράταση προθεσμίας της υποβολής δήλωσης 
του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 2308/1995, από τους 
δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγραπτέων 
δικαιωμάτων.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./76/20708 (1)
Κατανομή προσωπικού στην Οικονομική και Κοι-

νωνική Επιτροπή της Ελλάδος.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 3833/2010 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 
40/Α΄/15.3.2010),όπως αναριθμήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 της παρ. 4 περ. γ του ν. 3899/2010 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212/Α΄/17.12.2010).

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) με θέμα 
«Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης ... κ.λπ.» και το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29.8.2018) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορι-
σμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής 
προσωπικού.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/ 37 /34672 /
28.2.2018 απόφαση έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 
33/06, όπως ισχύει.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 7400.00.003/9305/28.5.2019 έγ-
γραφο της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής της 
Ελλάδος.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στην Οικονομική και Κοινωνική Επιτρο-
πή της Ελλάδος δύο (2) προσληπτέων ως Επιστημονικών 
Συνεργατών με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου, σύμφωνα με τον πίνακα αποτελεσμάτων 
του ΦΕΚ 292/τ.Γ΄/6.3.2019 που εκδόθηκαν με βάση την 
Προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 6Ε/2018 (ΦΕΚ 15/τ.Γ΄/προκηρύ-
ξεων Α.Σ.Ε.Π./19.4.2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2019 

Η Υπουργός

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΝ/YΦΠΓ/52113/572 (2)
Παράταση προθεσμίας της υποβολής δήλωσης 

του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 2308/1995, από τους 

δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγραπτέ-

ων δικαιωμάτων.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση 

για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2245

25017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25018 Τεύχος B’ 2245/10.06.2019

έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και 
άλλες διατάξεις.» (Α΄ 114) και ειδικότερα του άρθρου 2 
παρ. 5, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις.» (Α΄ 5), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 156).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομη-
χανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού (Α΄ 114).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄ 210).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160), 
όπως ισχύει.

9. Την Υ2/22.9.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Β΄ 2076).

10. Το π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

11. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/62080/8993 «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Γεώργιο Δημαρά» (Β΄ 4201)

12. Τις διατάξεις του ν. 4613/2019 «Κύρωση της σύμβα-
σης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Γενι-
κού Νοσοκομείου Παίδων Πεντέλης και των συνεκτελε-
στών της διαθήκης της Ελισάβετ Παπαγιαννοπούλου και 
άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 27, (ΦΕΚ Α΄ 78).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

Α. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώ-
σεων του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 2308/1995 για τους 
κατοίκους εσωτερικού από την 11 Ιουνίου 2019 μέχρι 
την 15 Σεπτεμβρίου 2019 επί των ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται στις κατωτέρω περιοχές με τις κατωτέρω 
αναφερόμενες συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ1-02 «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογί-
ου στον προκαποδιστριακό Δήμο Μεγαρέων και στην 
Κοινότητα Οινόης της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή Υποστηρι-
κτικών Υπηρεσιών».

2. Με τη Σύμβαση ΚΤ2-12 «Μελέτη Κτηματογράφη-
σης για την ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτημα-
τολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, 
Λαρισαίων και Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών».

3. Με τη Σύμβαση ΚΤ5-02 «Μελέτη Κτηματογράφησης 
για την Ολοκλήρωση Δημιουργίας Εθνικού Κτηματολο-
γίου στις υπόλοιπες περιοχές των περιφερειακών ενο-
τήτων Θάσου και Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης».

4. Με τη σύμβαση ΚΤ5-03 «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

5. Με τη σύμβαση ΚΤ5-06 «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας».

6. Με τη σύμβαση ΚΤ5-08 «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου».

7. Με τη σύμβαση ΚΤ5-10 «Μελέτη Κτηματογράφησης 
και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-
γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Πρέβεζας και Άρτας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

8. Με τη σύμβαση ΚΤ5-15 ««Μελέτη Κτηματογρά-
φησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες πε-
ριοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

Β. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώ-
σεων του άρθρου 2 παρ. 5 του ν. 2308/1995 για τους 
κατοίκους εσωτερικού από την 19 Ιουνίου 2019 μέχρι 
την 15 Σεπτεμβρίου 2019 επί των ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται στις κατωτέρω περιοχές με τις κατωτέρω 
αναφερόμενες συμβάσεις:

1. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-04 «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

2. Με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-13 «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Ευρυτανίας και 
Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25019Τεύχος B’ 2245/10.06.2019

3. Με τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-21 «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου».

4. Με τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-22 «Μελέτη Κτημα-
τογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Κορινθίας και 
Αργολίδας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2019 

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 544/134371 (3)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Β΄ εξά-

μηνο έτους 2019.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (176 Α΄), όπως ισχύει.

β) Των άρθρων 66 και 68 και της παραγράφου 3 του 
άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (143 Α΄), όπως 
ισχύει.

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (98 Α΄).

δ) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.......Τουρι-
σμού» (114 Α΄).

ε) Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (160 Α΄).

στ) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (138 Α΄).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (145 Α΄).

2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176 Α΄).

3. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης σε 

βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων οικονομικού έτους 2019, ανά ειδικό φορέα 
του Υπουργείου ως εξής:

α. αριθμ. 14403/131623/5.6.2019 ύψους 156.000 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-201-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 203 υπαλλήλων 
των Γενικών Διευθύνσεων του Υπ.Α.Α. και Τ. που ανήκουν 
στη Γενική Γραμματεία του Υπ.Α.Α. και Τ., α/α 54302, ΑΔΑ 
ΩΖ0Ρ4653ΠΓ-ΞΗΣ.

β. αριθμ. 14400/131615/5.6.2019 ύψους 30.000 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-202-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 35 υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης που ανήκουν 
στη Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διαχεί-
ρισης Κοινοτικών Πόρων, α/α 54300, ΑΔΑ 6ΜΙΩ4653ΠΓ-
Γ5Η.

γ. αριθμ. 14401/131618/5.6.2019 ύψους 14.000 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-501-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 15 υπαλλήλων των 
Αυτοτελών Υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπουργό του 
Υπ.Α.Α. και Τ., α/α 54301, ΑΔΑ 6ΧΚΖ4653ΠΓ-ΒΨ3.

4. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν από το κανονικό ωράριο για την έγκαιρη αντι-
μετώπιση επειγουσών αναγκών του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την προετοιμασία για 
τη νέα Κοινή Αγροτική Πολιτική 2021-2027, την εκτέλεση 
νέων προγραμμάτων ενίσχυσης των παραγωγών του 
πρωτογενού τομέα, τη διενέργεια προγραμμάτων πρό-
ληψης νέων κινδύνων κατά του ζωικού κεφαλαίου, τη 
διενέργεια διοικητικών ελέγχων και ελέγχων πεδίου για 
τη διασφάλιση της υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων, τη 
διοικητική, πληροφορική και οικονομική υποστήριξη 
των πρόσθετων εργασιών, την εφαρμογή του μεταρρυθ-
μιστικού προγράμματος στη χρηματοοικονομική διαχεί-
ριση, την προώθηση προγραμμάτων του Υπουργείου 
προς ένταξη στο ΕΣΠΑ, τη βελτίωση του συστήματος 
παρακολούθησης της δράσης όλων των υπηρεσιών και 
αρχών που ασκούν αρμοδιότητες του τομέα εποπτείας 
του Υπουργείου για γεωργικά, ζωικά, κτηνιατρικά και 
αλιευτικά θέματα.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 200.000€ σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων οικονομικού έτους 2019, η οποία κατανέ-
μεται ανά ειδικό φορέα του Υπουργείου ως εξής: Ε.Φ. 
1029-201-0000000: 156.000 €, Ε.Φ. 1029-202-0000000: 
30.000 €, Ε.Φ. 1029-501-0000000: 14.000 €, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για συνολικά 253 υπαλλήλους του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
έως και 31.12.2019 και για μέχρι 60 ώρες συνολικά ανά 
υπάλληλο για τους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και μέχρι 120 ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για τους 
υπαλλήλους των λοιπών Γενικών Διευθύνσεων και των 
Αυτοτελών Υπηρεσιών του Υπουργού, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25020 Τεύχος B’ 2245/10.06.2019

α) Για την Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 35 
υπάλληλοι.

β) Για την Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλ. Διακυβέρνησης 60 υπάλληλοι.

γ) Για την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
30 υπάλληλοι.

δ) Για την Γενική Διεύθυνση Γεωργίας 35 υπάλληλοι.
ε) Για την Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 25 υπάλλη-

λοι.
στ) Για την Γενική Διεύθυνση Αλιείας 20 υπάλληλοι.
ζ) Για την Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 30 υπάλληλοι.
η) Για την Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών 

3 υπάλληλοι.
θ) Για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες του Υπουργού 15 υπάλ-

ληλοι (4 υπάλληλοι για τη Δ/νση Γεωτεχνικών Ελέγχων 
και Επιθεωρήσεων, 4 υπάλληλοι για τη Δ/νση Οικονομι-
κών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, 3 υπάλ-
ληλοι για τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 2 υπάλληλοι 
για το Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, 2 υπάλλη-
λοι για το Τμήμα Κοινοβουλευτικού Ελέγχου).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης και για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες του 
Υπουργού με ευθύνη του κάθε Προϊσταμένου Διεύθυν-
σης και του κάθε Προϊσταμένου Τμήματος (όπου δεν 
υφίσταται Διεύθυνση) και θα εγκριθούν από τον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερό-
μενων εργασιών θα βεβαιωθεί εγγράφως στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Γενικών Διευθύνσεων και για τις Αυτοτελείς 
Υπηρεσίες του Υπουργού με ευθύνη των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων και των Προϊσταμένων Τμημάτων (όπου 
δεν υφίσταται Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2019 

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022451006190004*


		2019-06-11T11:04:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




